Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 065/2016
Autoria: Vereador Silvino Carlos Pires Pereira (Dida).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Deputado Estadual, Dilmar Dal Bosco, a

necessidade de assegurar, através de Emenda

Parlamentar, uma ambulância para a Secretaria

Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA

A ambulância é uma questão de necessidade para o município,

tendo que ser adaptada e com capacidade para transportar pessoas e equipamentos

necessários para o atendimento de pessoas feridas e com traumas, para transferência

do paciente ao local especifico para o tratamento.

Observando a necessidade de mais ambulâncias, é que

solicitamos de Vossa Excelência assegurar, através de Emenda Parlamentar, uma

ambulância para a Secretaria Municipal de Saúde, pois, por falta de atendimento no

tempo adequado, vidas podem ser perdidas.

Contando com Vosso apoio na presente indicação, agradecemos

antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 20 de junho de 2016.

Silvino Carlos Pires Pereira
Vereador “Dida”